VI.

Item alius ait: Stabat quidã precesibus super montem, qui Ziquensis dicitur, & clamabat dexterã laudatq.: Migrate, Migrateq. Alius confessus, rugiente celo atque turbato, sulphureas quibus, quã in ecclesiis caperentur lapides iacuclari: qui lapides dum incidissent in terram, plus accendebantur, & maioribus flammis ardebant, atque intrantes in penetralia domorum, quos inueniunt, incendebat. Qui autem vidit, ait, eum sem in quodã cubiculo abscondisset, miseratione diuina ad eum flamma non potuit peruenire: tunc ut illud propheticum compleretur: Claude os tuum, & absconde te pupillam alicuius oculi, donec pertransierit ira Dei.

VII.

Vidit & venerabilis Paulus Episcopus arborem vsque ad caelos ramis florentibus extensã, quã etiam dilatatione suã omnem peninẽ Africã occupabat: & cum videret eam magnitudinẽ & spectoitate gaudere. Ecce subitò (inquit) venit asinus violentus, qui defricas ceruicem suã super robur radicem eius, impulsu suo eam ingentis sonitus illam mirabilem arborem elisit ad terram. Sed & Quintimianus venerabilis Episcopus vidit se super quendam montem stare, de quo conspiciatã gregem innumerabilem ontium suarum, & in medio gregis dũa erant alia innumera bullientes. Aderant autem ontium occisores, quorum carne tolli bullientium demergabant. Et cum ita fieret, omni illa magnitudine conspurca est grex, hoc ergo illas duas ollas, Sicam Venetiam & Lariũam, duas esse ciuitates, in quibus multirudo prima fuerat congregata, & quibus incendij initium sumpsit, aut H onericã Regem, & Cyrolani Episcopum eius. Sed de multis visionibus, quã breuitate consueti quidã fuer, hac dicta sufficiat. hinculque Victor, Sic igitur secandum prophetiam illud dicit: De deus mententibus te significatiõnem, ut faziãnt, a facio ardu: accidit, ut hæc Deus voluerit ante biennium, hoc nimirum anno, Fideibus innotescere.

VIII.

Verũ et si persecutio ingruens instat grandinis ad biennium sit dilata: præcesserunt tamen furorem bellicum velitationes nonnullã, quibus diuersis in locis dita pecti contigit Christianos, atque primũ hoc tempore Hunericus insequi cepisse crudeliter suos, & illos pontificum, quos scilicet cum Catholicis Carthoites redditos in Catholicorum Ecclesiam conuenire: erant illi plures viri, que sexus mares & femina, qui diuino illustrati lumine, vbina esset dogmata veritas intelligentes, & ed emergentes è tenebris conueneret, qui quidem infelicissimi nõ solũ Catholicos fidei participes fieri meruerũt, & inter Catholicos adnumerati, sed digni habitu sunt ante omnes tormentorum gloria exornati, & ab aliqui eis martyrio coronari. Hos igitur ex hostibus abreptas manibus Africanã Ecclesia primũ omnium Domino consecrãuit, hæque ex hostiũ agro sacras primitias acceptas prãmisit in cælum. Quomoddã autem hæc acciderit, Victor, spector certaminis, res gestas verbis istis omni fide rellatas posteris tradidit, cum de S. Eugenij Carthagenensis Episcopi sancti operibus agit:

Cum fama eius esset celebris atque manifesta; cæperunt exinde

Arianorum Episcopi inuidi grauius quæsi, quordãnu (& præcipue cum Cyrela) calumnijs infestantes. Quid plurimum suggerunt de illis, ut suum nequaquam fideret thronum, neque Dei populo verbum saceret confuetum: deinde quoque in ares vel faminas in habitu barbaro ingentes in Ecclesia constitueret, prohiberet. Ille respondit, ut dicit: Domus Dei omnibus patet: surrante nihil poterit repellere: maxime quia ingens fuerat multitudo nostrarum Catholicorum in habitu illorum inscientium, ob hoc quòd domi Regia seruebant.

At ubi ab homine Dei tale responsum accepit; statuit in portis Ecclesie collocare torrõres: Qui videntes summam vel masculum in specie sua genti ambulantes, illic paleis inuoribus dentatũ tactũ in capite; criuiduz, in eisdem colligatũ, ac uementibus stringentes, simul cum capillis omnem pelliculam capitis auferbant. Nonnulli, dum hoc fieret, statim oculos amiserunt; alij ipso dolore defuncti sunt: moxq. vero post hanc penam capitiũ pelle nudatis, præcone præconite, per plateas ad ostensionem totius ciuitatis ducebantur: quòd sibi magis, quã patrebat, lucrum maximum computabant; quorum nos plurimos nouimus; nec si minus eorum aliquem suã etiam panis vigentibus à regio itinere destitisse.

At ubi modo fides insperare non ualuit murum; cogitat ut nostrã religionẽ homines in aula eius constituit, neque annonas, neque stipendia solita potirentur: addit quoque & laboribus eos conterere rusticis. Dirigit viros ingeniosos & admodũ delicatos ad campam V ricesentem, ut sub ardente solis incendio caepites molam descarent: ubi omnes eam gaudio pergentes, in Domino letabantur. In quorum centibus quidã sunt aridam habent manum, quã per annos quamplurimos nullam ei præstiterat obsequium: qui eam veraciter excusaret se operari non posse, magis uolenter iussu istã pergere. Sed ubi ad locum uentam est, & præsertim pro eo orando ingemuerunt omnes pietate diuina, illa arida molam consessorũ restituta est manus. hoc quidem idcirco Deus uoluit signum palatũ edi, ut manifestum omnibus fieret, stare Deum in castris filiorum Israel, & ubi Deum esse Catholicũ, ubi Deus esset, certõ certius reddiderunt expressum, Deo ipso miraculorum testificatione loquenti, immo clamante. Sed ne ceptam tyrannus profecerat turper cutionem, timore inorum callauit ab hertitus, unde in suos gentes gladium conuertit.

Quas enim post hæc in suos Hunericus dominandi cupidine ebrius tyrannicẽ carnificinas exercuit, idem Victor ita dicit: Ipse autem Hunericus, qui se iam dudum omnino lenem offenserat, desiderans post obitum suum (quod nos contigit) regnum statuere: Theodorici fratrem, filiosq. eius Genonũq. fratres nihilominus filios crudeliter cepit insequi: quorum nullam dimitteret, nisi ei mors desiderij sui uoluntatem aut ferret. Primõ sciens uxorem Theodorici fratris astutam, credo ne forte maritum, qui maiorem filium, qui prudens & sapiens videbatur, consilio acrioribus aduersus tyrannum armasset crimina: apposito, gladio eam interfecit: Post occidit & ille filium magnum litteris instructum, cui secundũ constitutionem Genetricis, ed quidã maior omnibus esset, regnum inter nepotes gotisimũ debebatur.

Accenditur adhuc crudelitas, aliquid perpetrare: Affante vulgo, in media ciuitate pro gradibus platearum, Episcopum suã religionis, nomine leandrum, quem Patriarcham vocabant, præcepit incendio concremari, ob hoc, quòd in domo Theodorici germani Regis acceptissimum habebatur, cuius forte suffragio memorata domus regnum poterat obtinere. In quo impetatus scelere futurum nobis adesse prospeximus malum, aientes singuli idcirco nobis: qui in suo ita crudeliter effectũ est sacerdoti; quando nostra religioni, vel nobis parceretur iste est: Tunc & Genonũ maiorem filium, nomine Godagysus, cum uxore, abque solatio seruili aut ancille, crudeli exilio relegauit. Fratrem uero Theodorici post occisionem uxoris & filij nudum atque desperatum similitær exulauit. Post eadẽ mortem, filium, qui supererat, insensatum, duasque filias eius adultas impostas asinus longius affiuvendo protecit. Sed & Comites quamplurimos & nobiles gentis suã obrectantibus se infestans, ob hoc, quòd germano fauerent, alo incendit, alios uigilant, imitator Genetricis patris, qui sui fratris uxorem, ligato pondere lapidum, in Amisagam fluuium Certensẽ famosum iactando demersit, & post necem matris etiam filios interfecit.

IX.

DIRA PAS
SICUI VE
NIEDAN)
AD ECCL
SIAM.

X.

QVIB IN
DOMUS)
COI CA
THOLI
COR HV
NERIC.

XI.

C Victor de
Vandal
lib 2
HUNERIC
DIRAM
TYRAN
NIDEM
SVOS EX
ERCYIT.

XII.

PATRIAR
CHA ARI
NORVM
INCENSVS

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

XIII. HVNERI CVS CON TRA PA TRIS PRA CEPTA SAPIT.

XIV.

Sed & multos et Genfericus pater moriens, sacramento interposito, commendauerat: quos ille immemor fidei, & sacramenti violator, diuersis penis & in cenegis trucidauit. Nam Heldicam quemdam, quem pater eius Praepositum fecerat regis, iam veteranum atque annosum cum dedecore capite struncantem, cuius, xxx. rentium alia nomine Teucaria in medio ciuitatis incendit: quarum corpora per vicos & plateas trahi mandauit: quae tota die iacencia, rogata a suis Episcopis, vix vespere sepeliri conuulsi. Gamuth namque Holdice fratrem, quia ad Ecclesiam eorum confugerat, occidere non poterat: quem tamen in loco latinarum obsecro conuulsi, tempore, multo eum ibi degerat: postea cum caprario quodam & rustico ad faciendas serbes vineis profuturas condemnauit: quos etiam duodecim per annum, id est, per singulos menses flagella & crudelibus dissipat, vix modico a qua cibario, pane concessio hoc per quinque vel amplius perpegi sunt annos, quibus hac supplicia proficere poterant ad aeternam mercedem, si Catholici fuissent, & fidei suae merito illa perferrent.